in te. Quē psequeris rex israel quē psequeris?
Canē mortuū psequeris & pulicē ynuz? Sit
dñs iudex & iudicet int̄ me & te: tvideat & iu-
dicet cām meā & eruat me demanu tua. Cum
āt p̄plessit dauid loquēs fīmōes huiuscemo-
di ad saul: dixit ad saul. Nūq̄ vox hec tua ē
fili mi dauid. Et leuauit saul vocē suā & fleuit
dixitq̄ ad dauid. Justior tu es q̄ ego. Tu ei
tributisti mihi bona: ego autē reddidi tibi' ma-
la. Ettu idicasti mihi hodie q̄ fecerī mihi bo-
na: quō tradiderit me dñs in manu tua: & nō
occideris me. Quis em̄ cū inuenierit inimicū
suū dimittet eū in via bona? Q̄ dñs reddat
tibi vicissitudinē hāc p̄ eo q̄ hodie opat̄ es
in me. Et nūc q̄ scio q̄ certissime regnaturus
sis: & habitur in manu tua regnū isrl̄: iura mi-
hi in dñō ne deleas semē meum post me: neq̄
auferas nomē meū dē domo p̄ris mei. Et iu-
rauit dauid sauli. Abiūt ergo saul in domum
suam & dauid & viros eius ascenderūt ad tutio-
ra loca.

XXV

Dixi uisus israel: & plāxerūt eum nimis
& sepelierūt eū i domo sua i ramatha.
Eos surgenq̄ dauid descēdit in desertū pha-
ran. Erat aut̄ vir quispiam in solitudine ma-
on & possessio ci⁹ in carmelo: & hō ille magn⁹
nimis: eratq̄ ei oues tria milia & mille capre.
Et accidit vt tondereſ grex eius in carmelo.
Nomē aut̄ yiri illi⁹ erat nabāl: & nomen v̄x-
oris ei⁹ abigail. Erat aut̄ de genere caleph. Cum
aut̄ audisset dauid in deserto q̄ tonderet na-
bal gregē suū: misit decē iuuenes & dixit eis.
Ascendite in carmelū: & venietis ad nabāl et
salutabit eū ex noīe meo pacifice: & sic dicet.
Sit fratrib⁹ meis & tibi par & domui tue par
& oib⁹ q̄cūq̄ habes sit par. Ex mltis anis sal-
uos faciēs tuos & omnia tua. Audiui q̄ tōde/
rent pastores tui greges tuos q̄ erāt nobiscūz
in deserto. Nunq̄ eis molesti fuim⁹: nec ali-
q̄ defuit quicq̄ eis d̄ grege om̄i tpe q̄ fuerit
nobiscū i carmelo. Interroga pueros tuos: &
indicabūt tibi. Nūc ergo inueniant pueri tui
gratiā in oclis tuis. In die em̄ bona venim⁹
ad te) Nūc q̄ inuenierit man⁹ tua da seruis
tuis & filio tuo dauid. Cumq̄ venissent pueri
dauid: locutisūt ad nabāl oīa yba hec ex no-
mine dauid & siluerūt. Nūdēs aut̄ nabāl pue-
ris dauid ait. Quis ē dauid & q̄s est fili⁹ isaï?
Hodie icreuerit fui q̄ fugiūt dñs suos. Tol/
lā ḡ panes meos & aq̄s meas & carnes pecor
q̄ occidi tōsorib⁹ meis & dabo viris q̄s nescio
vñ sint. Regressi sunt itaq̄ pueri dauid p̄ vi-
am suā & treuerūt venerunt & annūcianerūt ei

m 5

Regum

omnia yba que dixerat nabal. Tunc ait dauid pueris suis. Accingat unusquisque gladios suo. Et accincti sunt singuli gladii sui. Accinctusque est dauid ens suo: et secuti sunt dauid quasi quadringenti viri. Porro duceti remiserunt ad sarcinas. Abigail autem uxor nabal nunciavit unus de pueris suis dices. Ecce dauid misit nuncios de deserto ut bñdiceret dñs nro: et auersat eos. Hoces isti boni sat fuerunt nobis et non molesti: nec quicquid aliquando periret omni tempore quo fuimus puerati cum eis in deserto. Pro muro erat nobis tam in nocte quam in die oib' diebus quibus pavimus apud eos greges. Quoniam obre considerat et recognoscit quod facias: quoniam completa est malicia aduersorum vestrum et aduersum domum tuam: et ipse est filius belial ita ut nemo possit ei loqui. Festinavit igitur abigail: et tulit ducetos panes et duos utres vini: et quinq; arietes coctos: et quinque satra polente: et ceterum ligaturas vuepasse: et ducentas massas caricarum et posuit super asinos dixitque pueris suis. Precedite me et ecce ego post tergum sequar vos. Viro autem suo nabal non indicauit. Cum ergo ascendisset asinum et descendenter ad radicem montis: dauid et viri eius descendebant in occursum eius. Quibus et illa occurrit. Et ait dauid. Vere frustra fuauit omnia que huius erant in deserto et non periret quod de cunctis que ad eum pertinebant: et reddidit mihi malum pro bono. Hec faciat dominus inimicus dauid: et hec addat si reliquero de omnibus que ad ipsum pertinet vestrum mane minigentem ad pietem. Cum autem vidisset abigail dauid: festinavit et descendit de asino: et procedit coram dauid super faciem suam: et adorauit super terram: et cecidit ad pedes eius: et dixit. In me sit dominus mihi hec iniquitas. Loqua obsecro ancilla tua in auribus tuis: et audi yba famule tue. Ne ponat oro dominus meus rex cor tuum super virum istum iniquum nabal quoniam nomi suum stultus est et est stulticia cum eo. Ego autem ancilla tua non vidi pueros tuos domini nisi quod misisti. Nunc ergo dominus mihi vivit dominus et vivit anima tua quia phibuit te ne venires in sanguinem et salvauit manum tuam tibi. Et nunc hanc sicut nabal inimici tui: et qui querunt dominum meo malum. Quapropter suscipe benedictionem hanc quam attulit ancilla tua tibi dominus meo: et da pueris qui sequunt te dominum meum. Aufer iniquitatem famule tue. Facies enim faciet dominus tibi dominum meo domum fidem: quia prelia domini dominus mihi fidelis. Malitia ergo non inueniatur in te omnibus diebus vite tue. Si enim surrexerit aliquis homo pseguens te vel querens animam tuam: erit anima domini mei custodita quoniam in fascio viuetum a deo deum tuum. Porro

inimicorum tuorum anima rotabis: quasi in impietu et circulo funde. Cum ergo fecerit tibi dominus deo meo omnia hec que locutus est bona de te et constituerit te ducem super israel non erit tibi hoc in singulum et in scrupuluz cordis domino meo quod effuderis sanguinem innoxium: aut ipse te vltus fueris. Et cum beneferit dominus dominum meo: regnaberis ancille tue et tu beneferis ei. Et ait dauid ad abigail. Benedictus dominus deus israel qui misit te hodie in occursum meum: et benedictum eloquiu tuum: et benedicta tu quod phibisti me hodie ne irem ad sanguinem: et vlciscerer me manu mea. Alioquin vivit dominus deus israel quod phibuit me ne malum facerem tibi: nisi cito venisses in occursum mihi: non remississet nabal vestrum ad lucem matutinam mingens ad pietem. Suscepit ergo dauid de manu ei oia quod attulerat ei: dixitque ei. Vade pacifice in domum tuam. Ecce audiui vocem tuam: et honoravi faciem tuam. Cedit autem abigail ad nabal. Et ecce erat ei coniunctus in domo ei quoniam regnabat nabal iocundus. Erat enim ebraeus nimis: et non indicauit ei vestrum pusillum aut grande vestrum mane. Piluculo autem cum digessisset vinum nabal: indicauit ei uxori sua yba hec. Et emortuum est cor eius intrinsecus: et factus est quasilapis. Cumque ptransfuerit decem dies: processit dominus nabal: et mortuus est. Quod cum audisset dauid mortuum nabal ait. Benedictus dominus qui iudicauit eam opprobrii mei de manu nabal: et seruum suum custodiuit a malo: et maliciam nabal reddidit dominus in caput eius. Visit ergo dauid et locutus est ad abigail ut sumeret eam sibi in uxorem: Et venerunt pueri dauid ad abigail in carmelum: et locuti sunt ad eam dicentes. Dauid misit nos ad te ut accipiat te sibi in uxorem. Que consurgens adorauit prima in terra: et ait. Ecce famula tua sit in ancilla tua ut lauet pedes seruorum domini mei. Et festinavit et surrexit abigail et ascendit super asinum: et quoniam pueri eierunt cum ea pedissimum eius: et secuta est nuncios dauid: et facta est illi uxor. Et zachinoen accepit dauid de iezrahel et fuit uiratque uxor eius. Saul autem dedit michol filiam suam uxor eius dauid phalti filio lais: quod erat de gallum.

XXVI

Alittera venerunt ziphie ad saul in gabaa: dicentes. Ecce dauid absconditur est in colle achile que est ex aduerso solitudinis. Et surrexit saul: et descendit in desertum ziph et cum eo tria milia viros de electis israel ut quereret dauid in deserto ziph. Et castratus est saul in gabaa achile: quod erat ex aduerso solitudinis in via. Dauid autem habitabat in deserto. Adiens autem quod venisset saul post se in desertum: misit exploratores et didicit quod illic venisset certissime. Et surrexit dauid clausus

et venit ad locum ubi erat saul. **L**ucus vidisset locum in quo dormiebat saul: et abner filius niger princeps militie eius: et saul dormiente in tentorio et reliquum vulgo per circuitum eius: ait dauid ad achimelech ethiensem: et abisai filium saruie fratres loab dices. **Q**uis descendet mecum ad saul in castro? **D**ixitque abisai. **E**go descendam tecum. **A**men ergo dauid et abisai ad plenum nocte: et invenerunt saul iacentem et dormientem in tentorio: et hastam fixam in terra ad caput eius: abner autem et populus dormientes incircuuit eum. **D**ixitque abisai ad dauid. **C**losus est de inimicis tuum hominem in manu tuas. **N**ec ergo profidias cum lancea in terra semel: et sedo opus non erit. **E**t dixit dauid ad abisai. **N**e inficias eum. **Q**uis enim exterrit manus suam in christum domini: et innocens erit. **E**t dixit dauid. **V**enit dominus quoniam nisi dominus permissemur eum: aut dies eius venerit ut moriar: aut in plenum descendens pierit: propitiabit mihi dominus ne extendam manum meam in christum domini. **N**unc igitur tolle hastam quam ad caput eius: et cyphum a quo et abeam. **T**ulit igitur dauid hastam et cyphum a quo qui erat ad caput eius: et abiit. **E**t non erat quisque qui videret et intelligeret et euigilaret sed omnes dormiebant quod sopor domini irruerat super eos. **L**ucus transiit dauid ex adiuto: et stetisset in nocte motis dilonge: et erat grande intus in terris inter eos clamauit dauid ad plenum: et ad abner filium niger dices. **N**onne rindebis abner. **E**t rindens abner ait. **Q**uis est tu qui clamans et inquit regem? **E**t ait dauid ad abner. **N**uquid non vir tu es. **E**t quod alius similis tui in israel? **Q**uare ergo non custodiisti dominum tuum regem? **I**ngressus est enim unus deturba ut interficeret regem dominum tuum. **N**on est bonum haec fecisti. **V**enit dominus: quoniam filii mortali sunt vos quod non custodistis dominum regem christum domini. **N**unc ergo vide ubi sit hasta regis: et ubi sit cyphus a quo qui erat ad caput eius. **C**ognovit autem saul vocem dauid: et dixit. **N**unquid vox hec tua filii mei dauid? **E**t ait dominus. **V**ox mea domini rex: et ait. **Q**uia ob causam dominis mea prosequitur suum? **Q**uid feci: aut quod est malum in manu mea? **N**ec audi orem domini rex yoba huius tui. **V**i dominus indicat te aduersum me odorem sacrificium. **S**i autem filii hominum maledicti sunt in conspectu domini: que eiecerunt me hodie ut non habeam in hereditate domini dicentes: vade huius domini alienus. **E**t nunc non effundat sanguis meus in terra coram domino: quia egressus est rex israel ut querat pulicem vnum sic psequeatur per diluvium in montibus? **E**t ait saul. **P**reccaui. Reuertere filii mei dauid. **N**equaque enim ultra tibi male faciam eo quod preciosa fuerit anima mea in oculis tuis hodie. **A**paret enim quod stulte cegerim: et ignorauerim multa nimis. **E**t rindens dauid ait. **S**cce hasta regis: transcat unus de pueri regis et tollat eam. **D**ominus autem retribuet ynicuique sibi

justiciam et fidem. **C**radidit enim te dominus hominem in manu mea: et nolui extendere manus meam in christum domini. **E**t sicut magnificata est anima tua hodie in oculis meis: sic magnificetur anima mea in oculis domini: et liberet me de omnibus angustiis. **A**it ergo saul ad dauid. **B**enedictus tu filius meus dauid. **E**t quod de facies facies: et potes poteris. **A**bijt autem dauid in viam suam: et saul reuersus est in locum suum.

XXVII

Ait dauid in corde suo. **A**liquam vnam die in manus saul. **N**onne melius est ut fugiam: et salvior in terra philistinorum ut desperet saul: cesseretque miserere in cunctis finibus israel. **F**ugiam ergo manus eius. **E**t surrexit dauid: et abiit ipse et sexcenti vires cum eo ad achis filium maoch regem geth. **E**tabitauit dauid cum achis in geth ipse et vires eius et due virtores eius: achindon iezrahelites et abigail viror nabal carmeli. **E**t numeratus est saul quod fugisset dauid in geth: et non addidit ultra querere eum. **D**ixit autem dauid ad achis. **S**i inueni gressam in oculis tuis deinde in hi locis in una urbium regionis huius ut habitez ibi. **C**ur enim maneretur tuus in civitate regis tecum. **B**edit itaque ei achis in die illa sicelech. **P**ropter quam causam facta est sicelech regum iudea usque in diem hanc. **F**uit autem numerus diei quibus habitauit dauid in regione philistinorum quatuor mensium. **E**t ascendit dauid et vires eius: et agebatur per das de gessuri et de gezre et de amelechitis. **H**ic enim pagi habitabant in terra antiquis euntibus sur usque ad terram egypci. **E**t percutiebat dauid omnem terram illorum: nec relinquebat viuentem virum et mulierem: tollentes oves et boues et asinos et camelos et vestes reuertebat et veniebat ad achis. **D**icebat autem ei achis. **I**n quem irruisti hodie? **R**endebat dominus contra meridiem iudea et contra meridiem hibernam et contra meridiem ceni. **V**irum et mulierem non viuiscibat dauid: nec ad ducebatur in geth dices. **N**e forte loquaris adūsum nos. **H**ec fecit dauid. **E**t habebat decretum illi oībus diebus quibus habitauit in regione philistinorum credidit quod achis dauid dices. **M**ulta mala opatus est contra plenum suum israel. **E**rit igitur mihi seruus semperminus.

XXVIII

Factum est autem in diebus illis: congregauerunt philistini agmina sua ut prepararent ad bellum contra israel. **D**ixitque achis ad dauid. **S**cienis nunc scito quoniam mecum egredieris in castris tuis et vires tui. **D**ixitque dauid ad achis. **N**ec scies que facturus es seruus tuus. **E**t ait achis ad dauid. **E**t ego custodem capituli mei ponam te cunctis diebus. **S**amuel autem mortuus est: planxitque cum omniis israel: et sepelierunt eum in ramah.

Regum

vrbe sua. Et saul abstulit magos et ariolos de terra: et interfecit eos quod phitonis habebat in ventre. Congregatus sunt philistini: et venerunt et castrametati sunt in suna. Congregauit autem et saul viiiūsum israel: et venit in gelboe. Et vidit saul castra philistini et timuit et expauit cor eius nimis. Consuluitque dominum: et non respondit ei: neque per somnia neque per sacerdotes: neque per prophetas. Dixitque saul fuis suis. Querite mihi mulierem habentem phitonem: et vadam ad eam et sciscitabor per illam. Et dixerunt fui ei ad eum. Est mulier phitonem habens in endor. Huius erat ergo habitus suus: vestitusque est alijs vestimentis: et abiit ipse et duo viri cum eo: veneruntque ad mulierem nocte: et ait illi. Divina mihi in phitone: et suscita mihi quem dixero tibi. Et ait mulier ad eum. Ecce tu nosti quam fecerit saul: et quoniam eraserit magos et ariolos de fra. Quare ergo insidiari ame me ut occidar. Et iurauit ei saul in domino dicentes. Vivit dominus quoniam non eneniet tibi quemque mali propter haec rem. Dixitque ei mulier. Quem suscitaro tibi. Qui ait. Samuelem mihi suscita. Cum autem vidisset mulier samuelē: exclamauit voce magna et dixit ad saul. Quare iposuisti mihi. Tu es enim saul. Dixitque ei rex. Noli timere. Quid vidisti. Et ait mulier ad saul. Beos vidi ascendetes de terra. Dixitque ei. Qualis est forma eius. Que ait. Vir senex ascendit: et ipse amictus est pallio. Et itellexit saul quod samuel esset: et inclinavit se super faciem suam in terra et adorauit. Dixit autem samuel ad saul. Quare inquitasti me ut suscitarer. Et ait saul. Coartor nimis. Sed hinc philistini pugnat ad uersum me. et deinceps recessit a me: et exaudire me noluit: neque in manu prophetarum: neque per somnia. Vocauit ergo te ut onderes mihi quod faciam. Et ait samuel. Quid iterrogas me cum dominus recesserit a te et transierit ad emulum tuum. Faciet enim tibi dominus sicut locutus est in manu mea: et secundum regnum tuum de manu tua et dabit illud proximo tuo dauid: quoniam non obediisti voci domini neque fecisti ira furoris eius in amalech. Idcirco quod pateris fecit tibi dominus hodie: et dabit dominus etiam israel tecum in manu philistini. Cras autem tu et filius tui mecum eritis: sed et castra israel tradet dominus in manu philistini. Statimque saul cecidit prorectus in terram. Extinxuerat enim uba samuelis: et robur non erat in eo: quoniam non comedera panem tota die illa. Ingressa est itaque mulier illa ad saul. Coturbarat enim erat valde. Dixitque ad eum. Ecce obediuimus ancilla tua vocis tue: et posui anima meam in manu tua et audiui mones tuos quod locutus es ad me. Nunc igitur audi et tu vocem ancille tue: et ponam coram te buccellam painis ut comedens qualescas: et possis iterare. Qui renuit et ait. Non comedam. Coegerat

runt autem eum servi sui et mulier: et tandem auditam voce eorum surrexit de terra: et sedet super lectum. Mulier autem illa habebat vitulum pascualem in domo et festinauit: et occidit eum. Collensque farinam miscuit eam: et coxit azyma et posuit ante saul et anno seruos eius. Qui cum comedissent surrexerunt et ambulauerunt per totam noctem illam.

XXIX

Congregata sunt ergo philistini viuis agmina in aphec. Et israel castratus est super fontem querat in iezrahel. Et satrapes quidem philistini incedebant in centurias et milibus: dauid autem et viri eius erant in nouissimo agmine cum achis. Dixeruntque principes philistini ad achis. Quid si ibi volunt hebrei isti? Et ait achis ad principes philistini. Numquid ignoratis dauid qui fuit seruus saul regis israel: et est apud me multi diebus vel annos? Et non inueni in eo quicquam ex die qua transiugit ad me usque ad diem hanc. Irrati sunt autem aduersus eum principes philistini et dixerunt ei. Reuertatur vir: et sedeat in loco suo in quo constitueristi eum: et non descendat nobiscum in preium: ne fiat nobis aduersarius cum preliari ceperimus. Quomodo enim aliter poterit placare dominum suum nisi in capitiis nostris? Nonne iste est dauid cui cantabant in choris dicentes: percutit saul in milibus suis: et dauid in decem milibus suis? Vocauit ergo achis dauid: et ait. Vivit dominus: quia rectus et bonus in conspectu meo: et exitus tuus et introitus tuus mecum est in castris. Et non inueni in te quicquam mali: ex die qua venisti ad me usque in diem hanc: sed satrapis non places reuertere ergo et vade in pace: et non offendas oculos satraparum philistini. Dixitque dauid ad achis. Quid enim feci et quid inuenisti in me seruo tuo a die qua fui in conspectu tuo usque in diem hanc ut non uenias et pugnem contra inimicos domini mei regis? Respondens autem achis locutus est ad dauid. Scio quia bonus es tu in oculis meis sic angelus dei: sed principes philistinorum direxerunt. Non ascendet nobiscum in preium. Igitur consurge mane: tu et seruus domini tui qui uenerunt tecum: et cum de nocte surrexeritis et ceperitis dilucescere: pergitate. Surrexit itaque de nocte dauid ipse et viri eius ut proficisciarentur mane: et reuertentur ad terram philistini. Philosophus autem ascenderunt in iezrahel.

XXX

Cum venissent dauid et viri eius in sicelech die tertia amalechite impetu fecerant in praemontis in sicelech: et percusserant sicelech et succederant eam igni. Et capti uas duxerant milices ex ea a minio usque ad ma-

gnū: et nō intersecerat quenq; sed secuz duxerat, et pgebāt itineres suo. Cūq; vēisser dauid et viri ei ad ciuitatē. et iuenissent eā succēsam igni et vxores suas et filios suos et filias ducas eē captiuas. **L**euaerunt dauid. et ppls q; erat cū eo voces suas: et plāixerūt donec deficeret i eis lachrime. Siqdē et due vxores dauid captiuas ducte fuerāt achinoen iezrahelites et abigail vxor naboi carmeli. Et p̄ristatus ē dauid valde. Volebat emē eū pp̄ls lapi dare. q; amara erat aia yniuscuiusq; viri super filiis suis et filiab;. Lōfortat; ē aut dauid in dño deo suo. et ait ad abiaithar sacerdotem filiuz achimelech. Applica ad me ephot. Et applicuit abiaithar ephot ad dauid et p̄suluit dauid dñm dicēs. Perseqr latrūculos hos et cōprehēdā eos an nō. **D**ixitq; ei dñs. Perle quere. absq; dubio em cōprehēdē eos. et excuties p̄da. Abiit g; dauid ip̄e et sexcēti viri q; erāt cū eo et vēnerāt vscq; ad torrentem besor. et lassi qdā substiterunt. Persecur; ē aut dauid ip̄e et qdringēti viri cū eo. Substiterat emī ducēti qlassi trāsire nō poterāt torrētē besor. Et inuenerūt virū egyp̄tiū in agro. et adduxerūt eū ad dauid. Vederūtq; ei panez vt comedaret et biberet aquam. sed et fragmē masse caricarum et duas ligaturas vuepasse. Qui cuz comedisset reūslus ē sp̄us ei. et refocillat; est. Nō em comedērat panē neq; biberat aquaz trib; dieb; et trib; noctib;. **D**ixit itaq; ei dauid. **C**ui es tu: v̄l vñ et q; pgis. Qui ait. P̄u ere egyp̄ti ego suz; fu; viri amalechite. Vere, lq; aut me dñs me: q; egrotare cepi nudius tertii. Siqdē nos erupim; ad australē plagā cerethi et p̄tra iudā. et ad meridiē caleph. et scelech succēdim; igni. **D**ixitq; ei dauid. P̄otes me ducere ad istū cuneuz. Qui ait. Jura mihi p̄ deū q; nō occidas me. et nō tradas me in man' dñi mei. et ego ducā te ad cuneū istū. **E**t iurauit ei dd. Qui cū duxisset euz; ecce illi discubebat sup faciē yniuse frē. comedētes et bibētes. et qsl festū celebrātes diē. p̄ cuncta p̄da et spolijs q; ceperāt de fra philistijm et de terra iuda. **E**t pcussit eos dauid a vespa vscq; ad vespam alteri; diei. et nō euasit ex eis qscq; nisi tñ qdringēti viri adolescētes q; ascenderant camelos et fugerāt. Eruit g; dauid oia q; tulerāt amalechite et duas uxores suas eruit. Nec defuit qscq; a puo vscq; ad magnū taz; de filiis q; de fillab; et de spolijs. et qscq; rapuerāt omia reduxit dauid et tulit yniuersos greges et armēta. et minauit an faciē suā. **D**ixitq; q; **H**ec ē p̄da dauid. Venit aut dauid ad ducētos viros qlassi substiterat nec seq; poterāt dauid. et residere eos iussēt in torrētē besor. Qui egressi sunt obuiaz dauid. et pplo q; erat

cū eo. Accedēs aut dauid ad pp̄lm salutauit eos pacifice. R̄ndensq; om̄is vir pessimus et iniqu; de viris q; erāt cū dauid. dicit. **N**ō venerūt nobiscū nō dabim; eis qscq; de p̄da quā eruim;. sed sufficiat ynicuicq; vxor sua et filiū q; cū accepint recedāt. **D**ixit aut dauid Nō sic facietis fratres mei de his que tradi- dit nob dñs. et custodiuit nos. et dedit latrun- culos q; eruperāt adūsum nos in man' n̄ras nec audiet vos qscq; sub finē hoc. **E**qua em ps erit descendēt ad p̄liū et remanēt ad sar- cinas. et similis diuidēt. Et factū ē hoc ex die illa: et deinceps cōstitutū et p̄finitū et quasi lex in isrl vscq; ad diē hanc. **V**enit g; dauid in sice- lech: et misit dona de p̄da seniorib; iuda pri- mis suis dicēs. Accipite bñdictionē d̄ predā hostiū dñi. His q; erāt i bethel et q; in ramoth ad meridiem et qui in gether. et qui in aroer. et qui in sephamoth. et qui in esthama. et qui in rachal. et q; in vrbib; hierameli. et q; in vrbib; bus ceni. et q; in rama. et q; in lacu asan. et qui in athach. et q; in hebron. et reliq; q; erant in his locis in qb; cōmorat; fuerat dauid et viri ei. **P**hilistijm aut pugna- XXXI bant adūsum isrl. Et fugerūt viri isrl an faciē philistijm: et ceciderūt interfecti in monte gelboe. Irruerūtq; philistijm in saul et in filios ei et pcusserūt ionatban: et abinadab et melchisue filios saul totūq; pon- dus p̄liū ysum ē in saul. Et cōsecuti sunt eum viri sagittarij: et vulnerat; ē vehemēter a sa/ guttarijs. **D**ixitq; saul ad armigerū suū. Eu- gina gladiū tuū et pcute me: ne forte veniant incircūcisi isti et infectiant me illudētes mihi. Et noluit armiger ei: fuerat emī nimio terro- re pterrīt. Arripuit itaq; saul gladiū suum et irruit sup eū. **N**ō cū ydisset armiger eius vñ delicit q; mortu; eēt saul: irruit etiā ip̄e super gladiū suū et mortu; ē cū eo. Mortu; ē g; saul et tres filiū ei: et armiger illi: et yniusi viri ei; i die illa piter. Videlētes aut filiū isrl q; erāt trās vallē et trās iordanē q; fugissent viri israelite et q; mortu; eēt saul et tres filiū ei: reliq; rūt ciuitates suas et fugerūt. Venierūt philistijm et habitauerūt ibi. Facta aut die altera vēnerūt philistijm vt expoliatēt infectos: et iuenerūt saul et tres filios ei: iacētes in monte gelboe. Et pciderūt caput saul: et expoliauerūt eū ar- mis: et miserūt in terrā philistinorū p̄ circū- tum vt annūciaret in templo idolorū et in p̄lis. Et posuerunt arma eius in templo astorath corp; yō eius suspēderunt in muro bethsan. **N**ō cū audissent habitatores iabes galaad q; cunq; fecerāt philistijm saul surrexerunt oēs viri fortissimi: et ambulauerūt tota nocte et tu- lerunt cadaver saul et cädauerā filiorū eius de-

Regum

muro bethsan. Veneruntq; viri iabes galaad & cōbusserūt ea ignū: et tulerūt ossa eorū: et sepelierūt in nemore iabes: et ieunauerunt septem diebus.

*Explicit p̄m liber samuelis. Incipit.
secundus liber Samuelis. Capl. I*

Sicutum ē aut postq; mortuus est saul & dauid reuertere refra cede amalech & maneret i sicelech duos dies. In die autē etia apparuit hō veniens de castris saul veste p̄cissa & puluere conspersus caput. Et ut venit ad dauid cecidit sup faciem suā: et adorauit. Dixitq; ad eū dauid. Unū venis: Qui ait ad eū. Be castris isrl fugi. Et dixit ad eū dauid. Qd ē verbū qd factū ē? Indica mihi. Qui ait. Fugit ppls ex plio: et multi corruentes ex plio mortui sunt: sed et saul & ionathas filii ei iterierūt. Dixitq; dauid ad adolescentem qnūciabat ei. Unū scis qd mortuus ē saul & ionathas filii ei? Ait adolescentes qui nūciabat ei. Casu veni in monte gelboe: et saul incubebat sup hastā suā: porro currū & egestes appropinquabāt ei: et cōuersus post tergū suū: vidensq; me vocauit. Lui cū rūndissim assū: dixit mihi. Quis nā es tu? Etaio ad eū. Alma lechites ego sum. Et locutus est mihi. Sta super me & interfice me: quā tenent me angustie: et adhuc tota aia mea ī me est. Stāsq; sup eum occidi illum. Sciebā em qd viuere nō poterat post ruinā. Et tuli diadema qd erat in capite eius & armillā de brachio illius: et attuli ad te dñm meū huc. Apprehēdēs aut dauid vestimenta sua scidit: oēsq; viri querāt cū eo: et plaxerūt & fleuerūt & ieunauerūt vsq; ad vesperam sup saul & sup ionathan filium ei. & super poplū dñi: & sup domum isrl: eo qd corruiissent gladio. Dixitq; dauid ad iuuenē qd nūcianuerat ei. Unde es tu? Qui rūdit. Filius hominis aduene amalechite ego sum. Et ait ad eū dauid. Quare nō timuisti mittere manū tuā vt occideres christū dñi. Vocāsq; dauid vnu de pueris suis ait. Accedēs irruē in eū. Qui p̄cussit illū & mortuus est. Et ait ad eum dauid. Sanguis tuus sup caput tuū. Os em tuū locutū ē aduersum te dicēs: ego infeci christū dñi. Planxit aut dauid planctū huiuscemo dis sup saul & sup ionathan filium ei & p̄cepit vt doceret filios iuda arcū: sic scriptū est in libro iustorū. Et ait. Cōsidera isrl p̄ his qd moriū sūt: sup excelsa tua vulnerati. Inlyti isrl sup mōtes tuos intersecti sūt. Quō ceciderūt

fortes. Nolite annūclare in geth neq; annuncietis in cōpīl ascalonis: ne forte letenē filie philistūm: ne exultet filie incircūcisorū. Adōtes gelboe nec ros nec pluia veniat sup vos. Neq; sint agri p̄mitiarū: qd ibi abiectus est clypeus fortū: clypeus saul qd nō esset vnc̄ oleo a sanguine infectorū ab adipe fortū. Sagitta ionathae nūc̄ rediit retrosum & gladii saul nō ē reuersus inanis. Saul & ionathas amabilis & decori valde in vita sua: ī morte qd nō sunt diuisi. Agilis velotiores: leonib⁹ fortiores. Filie isti sup saul flete qui vestiebat vos coccino in delitijs: qd p̄bebat ornamēta aurea cultui vro. Quō ceciderūt fortes in plio? Ionathas in excels tuis occisus ē oleo sup te fratrem ionathā decore nimis & amabilis sup amorē mulierū. Sic m̄ vnicū amat filiū suū ita ego te diligebā. Quō ceciderūt robusti et perierunt arma bellica. II

Ihis post hec cōsuluit dauid dñm dicens. Nū ascēdā in vna de ciuitatib⁹ iuda. Et ait dñs ad eū. Ascēde. Hirixtq; dauid. Quo ascēdā. Et rūndit ei. In hebron. Ascēdit ergo dauid & due vxores eius achinōe iezraelites & abigail vxornabal carmel: sed et viros qui erant cū eo duxit dauid singulos cū domo sua: et māscrūt in oppidis hebrō. Venerūtq; viri iuda: et vnxerūt ibi dauid vt regnaret sup domū iuda. Et nūciatus est dauid qd viri iabes galaad sepelissent saul. Misit qd dauid nūcios ad viros iabes galaad: dixitq; ad eos. Vndicti vos a dño qd fecisti miā hāc cū dño vro saul: et sepelissi eū. Et nūcretribuet vob qdē dñs miā & vitatē & ego reddā grām eo qd fecisti vbu istud. Co, forte mā vre & estote filii fortitudis: licet in mortuū sit dñs v̄r saul m̄ me vnxit domū iuda ī regē sibi. Abner autē filius ner p̄nceps exercitū saul tulit isboseth filium saul & circūduxit eū p̄ castra regē qd p̄stituit sup galaad: & sup gessuri: et sup iezrahel: et sup esrahim: et sup beniamin & sup isrl vniūlū. Quadragita ānoꝝ erat isboseth filius saul cū regnare cepisset sup isrl: & duob⁹ ānis reguit. Sola autē domū iuda seq̄bāt dauid. Et fuit nūc̄ dixit qd cōmorat ē dauid impans in hebrō sup domū iuda septē ānoꝝ & sex mēsiū. Egressusq; ē abner filius ner & pueri isboseth filii saul de castris in gabaon. Porro ioab filius sarue: & pueri dauid egressi sunt: et occurserūt eis iuxta piscinā gabaon. Et cū in vnu p̄uenissent ē regione sedēt hi in vna pte piscine: & illi ex altera. Dixitq; abner ad ioab. Surgant pueri & ludant corā nobis. Et rūndit ioab. Surgat. Surrexerūt & ē transierūt numero duodecim de beniamin ex pte isboseth filii saul & duodecim de pueri dauid